PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

  Secretaria de Educação

PROCESSO DE ESCOLHA DEMOCRÁTICA DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE
GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CATAGUASES-MG.
EDITAL 04/2023 E EDITAL ORGANIZACIONAL.

A Secretária Municipal de Educação, usando das atribuições que lhe são conferidas,
torna pública a lista de inscrições de candidaturas deferidas/indeferidas do Processo
de  Escolha  Democrática  das  Funções  Gratificadas  de  Gestor  Escolar  da  Rede
Municipal de Ensino de Cataguases – MG, como segue:

Nº
Inscrição

Nome do Candidato ou Chapa Escola Situação

001 Diretor(a):  Eliete  Maria  Talarico  D.  de
Almeida
Vice-Diretor(a): ----

CMEI Mundo
Encantado

Indeferida

002 Diretor: Ângela Leite de Sousa
Vice-Diretor(a): Silvia Zanela Leitão

E.M. Vigário Cassimiro Indeferida

003 Coordenador(a): Maria  Olímpia  Assis  da
Silva

E.M. Francisco
Rodrigues de Almeida

Deferida

004 Coordenador(a): Eliane Cristina Pereira de
Medeiros

E.M. Tia Lilia Deferida

005 Diretor(a): Fane Mirna de Sousa Teixeira
Vice-Diretor(a): ----

E.M. Dr. Astolpho
Rezende

Deferida

   005A Coordenador(a):  Marciana  Teixeira
Ramos Tavares

E.M. Monsenhor
Solindo

Deferida

006 Coordenador(a): Angela  Maria  Lamoia
Bedim

E.M. Manoel Pais Tiago Deferida

007 Coordenado (a): Renata Franco Abritta E.M. Monsenhor
Solindo

Deferida

008 Coordenador(a): Cláudia Maria da Silva E.M. Manoel Dutra de
Siqueira

Deferida

009 Diretor(a): Sandra Maria Moroni Marcatto
de Sousa

E.M. Folhinha Verde Deferida

0010 Diretor(a): Cristiane Siqueira Antoniol
Vice-Diretor(a): Ingrid  Ermelice  de
Oliveira Ramos Coelho

CMEI Turminha da
Mônica

Deferida

0011 Coordenador(a): Elisângela  Dias  Dionísio
Santos

E.M. Pequeno Príncipe Deferida

0012 Coordenador(a): Kátia  Ap  Roque  de
Moura Pinto

E.M. Prefº José Esteves Deferida

0013 Diretor(a): José Vitor Lima
Vice-Diretor(a): Cristiane Fialho de Aliais

E.M. Profª Carmelita
Guimarães

Deferida

0014 Diretor: Silvia Zanela Leitão
Vice-Diretor(a): Ângela Leite De Sousa

E.M. Vigário Cassimiro Deferida

1

   PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

  Secretaria de Educação

0015 Coordenador(a): Michelangelo  de  Melo
Correa

E.T.M. Joana D’Arc Deferida

0016 Diretor(a):  Eliete  Maria  Talarico  D.  de
Almeida
Vice-Diretor(a): ----

CMEI Mundo Encantado/
Rosa Maria de Oliveira

Deferida

0017 Diretor(a): Júlio César de Oliveira Pereira
Vice-Diretor(a): Cíntia Gouvêa Andries

CMEI Cantinho Feliz Deferida

0018 Coordenador(a):  Mônica  de  Almeida
Cunha Carvalho

E.M. João Ignácio
Peixoto

Deferida

0019 Diretor(a): Berenice da Silva Dias
Vice-Diretor(a): Ludmilla Madeira Dias

E.M. Profº Antônio
Amaro

Deferida

0020 Diretor(a): Ginna  Cláudia  Mantovani
Lacerda

E.M. Folhinha Verde Deferida

0021 Diretor(a): Pierangelli Mantovani Gribel
Vice-Diretor(a): Luciana  Carvalho  de
Sousa

E.M. Flávia Dutra Deferida

0022 Coordenador(a): Lutianni Dias Brazolino E.T.M. Joana D’arc Deferida

0023 Diretor(a): Ivair de Sousa Júnior
Vice-Diretor(a): ----

E.M. Profª Darcília
Guimarães

Deferida

0024 Diretor(a): Alvina Esteves de Lima Mota E.M. José Soares
Gonçalves

Deferida

Cataguases, 31 de outubro de 2023

Lucí Mara Guedes Gonçalves
Secretária de Educação

2